
 
 

FACOLTA’ DI MEDICINA VETERINARIA 

SERVIZIO SUPPORTO ALLA RICERCA 
  

1 

 

Decreto del Preside n. 721                                                          Teramo, 31 luglio 2020     
 

 

 

RINNOVO BORSE DI STUDIO PER ATTIVITA’ DI COLLABORAZIONE 

DIDATTICO-OSPEDALIERA E AREA CLINICA DEL CORSO DI LAUREA 

IN TUTELA E BENESSERE ANIMALE 

 
VISTO  il decreto rettorale 18 novembre 2014, n. 396, con il quale è stato emanato il 

Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca e, in particolare, 

l’art. 11, rubricato “Rinnovi”; 

 

VISTO  il decreto del Preside n. 510 del 19 novembre 2018 con il quale è stata bandita la 

selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di due borse di studio per attività di 

collaborazione didattico-ospedaliera e area clinica del Corso di laurea in tutela e benessere 

animale presso la Facoltà di Medicina Veterinaria; 

  

VISTO  il decreto del Preside n. 526 del 12 dicembre 2018 con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice nella summenzionata procedura selettiva; 

  

VISTO  il decreto del Preside n. 541 del 08 gennaio 2019 con il quale sono stati approvati gli 

atti della procedura in epigrafe, risultando vincitrici la dott.ssa CAROLINA RUGGERI e la 

dott.ssa MICHELA D’ANGELO;  

 

VISTO  il decreto del Preside n. 624 del 06 settembre 2019, con il quale è stato disposto in 

merito al I rinnovo delle borse, la cui ratifica è stata approvata dal Consiglio di Facoltà del 25 

settembre 2019;  

 

VISTE le richieste del 01 luglio 2020 del Prof. Domenico Robbe di rinnovo delle borse di 

studio, come previsto dall’art. 11 del Regolamento emanato con D.R n. 396 del 18/11/2014;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà del 30 luglio 2020, con la quale è stato disposto in 

merito al II rinnovo delle due borse; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, commi 1 e 2, del Regolamento di Ateneo per il 

conferimento di borse di studio e borse di ricerca, le borse possono essere rinnovate per non più 

di due volte consecutive e che la durata complessiva della borsa non può essere superiore a tre 

anni;  

ACCERTATO che la durata complessiva di ciascuna borsa, rinnovata per due volte, risulta 

inferiore a tre anni;  

 

ACCERTATA la copertura finanziaria a gravare sui residui di bilancio disponibili nel budget di 

Facoltà, autorizzati dalla Direttrice Generale con mail del 30 giugno 2020;  

 

DECRETA 

 

Art. 1.  E’ rinnovata per la seconda volta la borsa di studio per attività di collaborazione 

didattico-ospedaliera e area clinica del Corso di laurea in tutela e benessere attribuita alla dott.ssa 

CAROLINA RUGGERI ed alla dott.ssa MICHELA D’ANGELO all’esito della summenzionata 



 
 

FACOLTA’ DI MEDICINA VETERINARIA 

SERVIZIO SUPPORTO ALLA RICERCA 
  

2 

 

selezione, bandita presso la Facoltà di Medicina Veterinaria con Decreto del Preside n. 510 del 

19 novembre 2018 e i cui atti sono stati approvati con Decreto del Preside n. 541del 08 gennaio 

2019.  

La durata di ciascuna borsa di studio è rinnovata per tre mesi, con effetto dal 01 agosto 

2020 al 31 ottobre 2020. 

 

Art. 2. Le borse sono rinnovate per tre mesi e per un importo ciascuna di euro 3.000,00 

(tremila/00) onnicomprensivo degli eventuali oneri a carico del borsista e a carico 

dell’Amministrazione. Il pagamento di ciascuna borsa sarà frazionato in due rate dello stesso 

importo. La prima rata verrà erogata in seguito alla dichiarazione di accettazione del rinnovo che 

dovrà essere presentata dal borsista, a pena di decadenza, entro quindici giorni decorrenti dalla 

pubblicazione del presente decreto. La seconda rata verrà erogata alla scadenza del rinnovo della 

borsa in seguito alla presentazione al Responsabile di una relazione scientifica sull’intera attività 

svolta e alla dichiarazione del tutor che attesti il regolare svolgimento dell’attività del borsista. 

 

Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. Dalla data di pubblicazione 

decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria 

amministrativa e il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello 

Stato.  

  

 

 

 

IL PRESIDE  

f.to Prof. Augusto Carluccio 

 

 

 

 

 


